
 

  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

    РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ) 

 

П Р И К А З 

 

25.10.2022г.                                                                                                                  № 278-ОД 

г. Петровск, Саратовской области 

 

Об итогах X Межрегионального  

метапредметного конкурса 

«Этот удивительный термин» 

 

В соответствии с протоколом заседания жюри X Межрегионального 

конкурса «Этот удивительный термин» №1 от 25.10.2022г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги X Межрегионального конкурса «Этот 

удивительный термин» (Приложение №1). 

2. Объявить благодарность оргкомитету X Межрегионального конкурса 

«Этот удивительный термин» (Приложение№2). 

3. Объявить благодарность членам жюри Х Межрегионального 

конкурса «Этот удивительный термин» (Приложение№3). 

4. Руководителю МKУ «Методико-правовой центр» Е.С. Макаренковой 

до 10 ноября 2022 года довести до сведения руководителей 

общеобразовательных учреждений итоги конкурса. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования 

 

Н.К.Уханова 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 к приказу управления образования  

                                                                                                               № 278-ОД от 25.10.2022г. 

 

Итоги X Межрегионального конкурса 

«Этот удивительный термин» 

                               1. На основании протоколов утвердить результаты  
№ Фамилия, имя Класс  ОУ  Руководитель  

ФИО 

Предмет  Рейтинг 

Биология 

1.  
Бунькова Дарья 5 

МБОУ «СОШ с.Ключи Лысогорского 

района» 

Колесникова 

Ж.А. 
биология Победитель  

2.  
Журавлев Алексей  5 

МБОУ «СОШ с.Ключи Лысогорского 

района» 

Колесникова 

Ж.А. 
биология сертификат 

3.  
Маркелова Валерия 5 

МБОУ «СОШ с.Ключи Лысогорского 

района» 

Колесникова 

Ж.А. 
биология сертификат 

4.  
Худякова Варвара 6 «б» МБОУ «СОШ №2 р.п.Базарный Карабулак» 

Ворошилова 

О.А. 
биология Призёр 

5.  
Михайлов Даниил 6 «б» МБОУ «СОШ №2 р.п.Базарный Карабулак» 

Ворошилова 

О.А. 
биология Призёр 

6.  
Сулюкин Иван 6 «б» МБОУ «СОШ №2 р.п.Базарный Карабулак» 

Ворошилова 

О.А. 
биология сертификат 

7.  
Воронина Виктория 6 «б» МБОУ «СОШ №2 р.п.Базарный Карабулак» 

Ворошилова 

О.А. 
биология сертификат 

8.  
Патуева Алина 6 «б» МБОУ «СОШ №2 р.п.Базарный Карабулак» 

Ворошилова 

О.А. 
биология сертификат 

9.  
Силантьев Арсений 6 «б» МБОУ «СОШ №2 р.п.Базарный Карабулак» 

Ворошилова 

О.А. 
биология сертификат 

10.  Дёмина Анастасия 10 МБОУ «СОШ № 8 г.Петровска Садков Е.В. Биология Победитель  

11.  Березина Виктория 6 МБОУ ООШ № 5 Кузьмина Е.А. Биология Победитель 

12.  Морозова София 6 МБОУ ООШ № 5 Кузьмина Е.А. Биология Призер 

13.  Долгов Димитрий 7 МБОУ ООШ № 5 Кузьмина Е.А. Биология Победитель 

14.  Ишмаметова Ангелина  8б МОУ СОШ № 3  Коровина Н.В. Биология Победитель 

15.  Зубрилина Анастасия 8б МОУ СОШ № 3  Коровина Н.В. Биология Сертификат 

16.  Коровина Татьяна  9а МОУ СОШ № 3  Коровина Н.В. Биология Победитель 

17.  Сысуева Екатерина 9 МОУ СОШ № 1 Шишкина Н.А. Биология Сертификат 

18.  Вялова Дарья 9 МОУ СОШ № 1 Шишкина Н.А. Биология Призер 

19.  Дарьина Алина 10а МОУ СОШ №3  Коровина Н.В. Биология Призер 

20.  Доронина Арина 10а МОУ СОШ №3 Коровина Н.В. Биология Сертификат 

21.  Чижова Татьяна 10а МОУ СОШ №3  Коровина Н.В. Биология Призер 

22.  Солдатова Елизавета 10 а МОУ СОШ № 1 Шишкина Н.А. Биология Победитель 

23.  Андреев Владимир  11а МОУ СОШ № 3  Коровина Н.В. Биология Сертификат 

24.  Боброва Анастасия  11а МОУ СОШ № 3  Коровина Н.В. Биология Сертификат 

25.  Котлов Максим   11а МОУ СОШ № 3  Коровина Н.В. Биология Сертификат 

26.  Лобанкова Юлия   11а МОУ СОШ № 3  Коровина Н.В. Биология Победитель 

27.  Товстюк Алина  11а МОУ СОШ № 3  Коровина Н.В. Биология Призер 

28.  Филиппов Никита  11а МОУ СОШ № 3  Коровина Н.В. Биология Сертификат 

29.  Благодатова Дарина 9а МОУ СОШ № 3 Коровина Н.В. Биология Призер 

30.  Ванин Платон 11 МОУ СОШ № 1 Шишкина Н.А. Биология Сертификат 

31.  Седов Максим 11 МОУ СОШ № 1 Шишкина Н.А. Биология Сертификат 

География 

32.  
Колесников Денис 7 

МБОУ «СОШ с.Ключи Лысогорского 

района» 

Колесникова 

Ж.А. 
география Победитель  

33.  
Завгородний Максим 7 

МБОУ «СОШ с.Ключи Лысогорского 

района» 

Колесникова 

Ж.А. 
география сертификат 

34.  
Кисметов Егор  7 

МБОУ «СОШ с.Ключи Лысогорского 
района» 

Колесникова 
Ж.А. 

география призёр  

35.  
Девяткин Роман 9 

МБОУ «СОШ с.Ключи Лысогорского 

района» 

Колесникова 

Ж.А. 
география Победитель  

36.  
Сидорова Дарья  9 

МБОУ «СОШ с.Ключи Лысогорского 
района» 

Колесникова 
Ж.А. 

география сертификат 

37.    Литературное чтение    

38.  
Дружина Евгения  3 

МБОУ «СОШ с.Ключи Лысогорского 

района» 
Андреева Ю.Н. 

литературное 

чтение 
Победитель  

39.  
Журавлев Александр 3 

МБОУ «СОШ с.Ключи Лысогорского 
района» 

Андреева Ю.Н. 
литературное 

чтение 
сертификат 

40.  
Мехдиев Эмиль 3 

МБОУ «СОШ с.Ключи Лысогорского 

района» 
Андреева Ю.Н. 

литературное 

чтение 
сертификат 

41.  
Минаев Дмитрий 3 

МБОУ «СОШ с.Ключи Лысогорского 

района» 
Андреева Ю.Н. 

литературное 

чтение 
Призёр  

42.  
Спиренкова Светлана 3 

МБОУ «СОШ с.Ключи Лысогорского 
района» 

Андреева Ю.Н. 
литературное 

чтение 
сертификат 

43.        

44.  Кудряшова Полина 9в МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Клопкова Ю.Н. литература Призер  



45.  Безверхова Светлана 9в МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Клопкова Ю.Н. литература сертификат 

46.  Лукьянов Максим 5 МБОУ ООШ № 5 Курносова Е.А. литература Победитель 

47.  Вьюгин Кирилл 5 МБОУ ООШ № 5 Курносова Е.А. литература Сертификат 

48.  Сазонова Софья 5б МОУ СОШ № 3  Краснихина К.С. литература Сертификат 

49.  Полубоярова Вероника 5б МОУ СОШ № 3  Краснихина К.С. литература Сертификат 

50.  Зобнина Анна  5а МОУ СОШ № 3  Бабаханова О.А. литература Сертификат 

51.  Кожевников Егор  5а МОУ СОШ № 3  Бабаханова О.А. литература Призер 

52.  Полибин Матвей 6 «А» МБОУ «ООШ п.Пригородный» Осипова С.В. литература Призер 

53.  Булатов Олег 6б МБОУ СОШ №2 Ванина Е.Н. литература Победитель 

54.  Линьков Кирилл 6б МБОУ СОШ №2 Ванина Е.Н. литература Сертификат 

55.  Лановенко Богдан 6б МОУ СОШ № 3  Краснихина К.С. литература Сертификат 

56.  Васильев Максим 6б МОУ СОШ № 3  Краснихина К.С. литература Сертификат 

57.  Осипова Анастасия 7 «А» МБОУ «ООШ п.Пригородный» Михайлова С.С. литература Сертификат 

58.  Буткин Даниил 7 МБОУ ООШ № 5 Ванина Е.Н. литература Сертификат 

59.  Быстряков Денис 7А МБОУ СОШ №2 Сунцева Е.А. литература Призер 

60.  Костакова Дарья 7А МБОУ СОШ №2 Сунцева Е.А. литература Победитель 

61.  Наумова Виктория 7А МБОУ СОШ №2 Сунцева Е.А. литература Сертификат 

62.  Моисеева Анастасия 8 МБОУ ООШ № 5 Ванина Е.Н. литература Победитель 

63.  Пискунова Арина 8 МБОУ ООШ № 5 Ванина Е.Н. литература Призер 

64.  Перепёлкина Тамара 8 МОУ «СОШ с.Озерки» Лушникова Е.В. литература Призер 

65.  Прокошина Полина  8б МОУ СОШ № 3  Фролова Г.А. литература Сертификат 

66.  Фролова Елизавета 8в МОУ СОШ № 3  Краснихина К.С. литература Призер 

67.  Тумаев Дмитрий 8в МОУ СОШ № 3  Краснихина К.С. литература Сертификат 

68.  Колдин Денис 8в МОУ СОШ № 3  Краснихина К.С. литература Сертификат 

69.  Коваленко Валерия 9Б МБОУ СОШ №2 Сунцева Е.А. литература Победитель 

70.  Июльская Елизавета 9 МБОУ ООШ № 5 Ванина Е.Н. литература Призер 

71.  Фокин Вячеслав  9б МОУ СОШ №3  Фокина Г.В. литература Сертификат 

72.  Ларина Полина  9а МОУ СОШ № 3  Фокина Е.В. литература Сертификат 

73.  Якуняева Лилия  9а МОУ СОШ № 3  Фокина Е.В. литература Сертификат 

74.  Мишина Виктория 10а МОУ СОШ №3  Фокина Г.В. литература Победитель 

75.  Хохлова Анастасия 10а МОУ СОШ №3  Фокина Г.В. литература Призер 

76.  Шарифова Камила 10а МОУ СОШ №3 Фокина Г.В. литература Сертификат 

77.  Якунина Екатерина 10а МОУ СОШ №3  Фокина Г.В. литература Сертификат 

78.  Седов Иван  11а МОУ СОШ № 3  Фокина Е.В. литература Сертификат 

79.  Абрамова Ксения 11 МОУ «СОШ с.Озерки» Лушникова Е.В. литература Сертификат 

80.  
Нестерова Елена  5 

МБОУ «СОШ с.Ключи Лысогорского 

района» 
Шлыкова О.М. литература сертификат 

81.  
Завгородняя Полина 5 

МБОУ «СОШ с.Ключи Лысогорского 
района» 

Шлыкова О.М. литература сертификат 

82.  Иванова Арина 6 «б» МБОУ «СОШ №2 р.п.Базарный Карабулак» Варыгина Е.В. литература Призёр  

83.  Семенова Мария 6 «б» МБОУ «СОШ №2 р.п.Базарный Карабулак» Варыгина Е.В. литература Призёр 

84.  Кузнецова Мария 6 «б» МБОУ «СОШ №2 р.п.Базарный Карабулак» Варыгина Е.В. литература сертификат 

85.  Лепешкин Глеб 6 «б» МБОУ «СОШ №2 р.п.Базарный Карабулак» Варыгина Е.В. литература сертификат 

86.  Храмов Никита 6 «б» МБОУ «СОШ №2 р.п.Базарный Карабулак» Варыгина Е.В. литература сертификат 

87.  Глухов Денис  7 б МБОУ «СОШ №8 г..Петроска» Коршунова Е.Н. литература сертификат 

88.  Гоголев Иван  7 б МБОУ «СОШ №8 г.Петроска» Коршунова Е.Н. литература сертификат 

89.  Давыдов Егор  7 б МБОУ «СОШ №8 г.Петроска» Коршунова Е.Н. литература сертификат 

90.  Дмитриев Никита  7 б МБОУ «СОШ №8 г.Петроска» Коршунова Е.Н. литература сертификат 

91.  Долгова Софья  7 б МБОУ «СОШ №8 г.Петроска» Коршунова Е.Н. литература сертификат 

92.  Епифанов Никита  7 б МБОУ «СОШ №8 г.Петроска» Коршунова Е.Н. литература сертификат 

93.  Краснихина Ангелина  7 б МБОУ «СОШ №8 г.Петроска» Коршунова Е.Н. литература Призёр 

94.  Кузнецов Родион  7 б МБОУ «СОШ №8 г.Петроска» Коршунова Е.Н. литература сертификат 

95.  Кульшань Анастасия  7 б МБОУ «СОШ №8 г.Петроска» Коршунова Е.Н. литература сертификат 

96.  Кяримова Арина  7 б МБОУ «СОШ №8 г.Петроска» Коршунова Е.Н. литература Призёр 

97.  Лукашина Ирина  7 б МБОУ «СОШ №8 г.Петроска» Коршунова Е.Н. литература Призёр  

98.  Максимов Роман  7 б МБОУ «СОШ №8 г.Петроска» Коршунова Е.Н. литература Призёр 

99.  Медведев Ярослав  7 б МБОУ «СОШ №8 г.Петроска» Коршунова Е.Н. литература сертификат 

100.  Самараев Егор  7 б МБОУ «СОШ №8 г.Петроска» Коршунова Е.Н. литература Победитель  

101.  Толстых Сергей  7 б МБОУ «СОШ №8 г.Петроска» Коршунова Е.Н. литература сертификат 

102.  Туркин Егор  7 б МБОУ «СОШ №8 г.Петроска» Коршунова Е.Н. литература сертификат 

103.  Шкурский Илья  7 б МБОУ «СОШ №8 г.Петроска» Коршунова Е.Н. литература сертификат 

104.  Мелешко Анастасия 10 МБОУ «СОШ № 8 г.Петровска» Захарова О.Г. литература победитель 

105.  Золина Татьяна  9 б МБОУ «СОШ № 8 г.Петровска» Захарова О.Г. литература Победитель  

106.  Мещерякова Оксана 9 б МБОУ «СОШ № 8 г.Петровска» Захарова О.Г. литература сертификат 

107.  Головина Мария 5 а МБОУ «СОШ № 8 г.Петровска» Захарова О.Г. литература сертификат 

108.  Кононов Матвей 5 а МБОУ «СОШ № 8 г.Петровска» Захарова О.Г. литература сертификат 

109.  Леонов Ярослав 5 а МБОУ «СОШ № 8 г.Петровска» Захарова О.Г. литература сертификат 

110.  Петухова Алина 5 а МБОУ «СОШ № 8 г.Петровска» Захарова О.Г. литература Призёр  

111.  Курбатов Макар 5 а МБОУ «СОШ № 8 г.Петровска» Захарова О.Г. литература сертификат 

112.  Курвяков Никита 5 а МБОУ «СОШ № 8 г.Петровска» Захарова О.Г. литература сертификат 

113.  Кузьмина Дарья 5 а МБОУ «СОШ № 8 г.Петровска» Захарова О.Г. литература сертификат 

114.  Тимакова Ксения 10 МБОУ «СОШ № 8 г.Петровска» Захарова О.Г. литература Победитель  

Математика 

115.  Ефанов Николай 10 МБОУ СОШ №8 Киреева Н.В. математика Победитель  

116.  Соломина Ангелина 5а МБОУ СОШ №8 Киреева Н.В. математика Призёр  

117.  Ермаков Кирилл 4 МБОУ «СОШ с.Ключи Лысогорского Кадушина М.В математика Призёр  



района» 

118.  Тычкова Ангелина 6 «б» МБОУ «СОШ №2 р.п.Базарный Карабулак» Чучарина Л.П. математика сертификат 

119.  Лушнова Анастасия 6 «б» МБОУ «СОШ №2 р.п.Базарный Карабулак» Чучарина Л.П. математика Призёр 

120.  Повольнова Анна 6 «б» МБОУ «СОШ №2 р.п.Базарный Карабулак» Чучарина Л.П. математика сертификат 

121.  Седова Ульяна 6 «б» МБОУ «СОШ №2 р.п.Базарный Карабулак» Чучарина Л.П. математика сертификат 

122.  Евдокимова Ксения 6 «б» МБОУ «СОШ №2 р.п.Базарный Карабулак» Чучарина Л.П. математика Призёр 

123.  Гаврюшина Ольга 5 МБОУ СОШ № 2 в с. Новодубровка Оробец С.С. математика Победитель 

124.  Ясов Дмитрий  6 Филиал МБОУ СОШ № 2 в с. Новодубровка Жукова Е.Н. математика Сертификат 

125.  Чекашева Екатерина 6 МБОУ ООШ № 5 Омарова Т.М.. математика Победитель 

126.  Осипова София 8 МБОУ ООШ № 5 Омарова Т.М.. математика Призер 

127.  Саюшкина Елизавета 8в МОУ СОШ № 3  Климова О.Б. математика Сертификат 

128.  Кузнециян Ванесса 8в МОУ СОШ № 3  Климова О.Б. математика Победитель 

129.  Нарушева Полина 8в МОУ СОШ № 3  Климова О.Б. математика Призер 

130.  Кулиева Оксана 8в МОУ СОШ № 3  Климова О.Б. математика Сертификат 

131.  Ильина Виктория 

Владимировна 
8б МОУ СОШ № 3  Мохова И.В. математика Сертификат 

132.  Яшин Артем  9а МОУ СОШ № 3  Климова О.Б. математика Победитель 

133.  Рязанцева Варвара  9а МОУ СОШ № 3  Климова О.Б. математика Призер 

134.  Мещеряков Никита  9а МОУ СОШ № 3  Климова О.Б. математика Сертификат 

135.  Гурьев Никита   9а МОУ СОШ № 3  Климова О.Б. математика Сертификат 

136.  Волкова Снежана 10а МОУ «СОШ№1 г.Петровска» Молякова Е.А. математика Призер 

137.  Гайдук Анна 10а МОУ «СОШ№1 г.Петровска» Молякова Е.А. математика Победитель 

138.  Хамидуллина Диана 10а МОУ «СОШ№1 г.Петровска» Молякова Е.А. математика Призер 

139.  Абушаева Динара 10а МОУ СОШ №3  Чемерова Т.В. математика Призер 

140.  Гераськин Глеб 10а МОУ СОШ №3  Чемерова Т.В. математика Сертификат 

141.  Ермолаев Александр 10а МОУ СОШ №3  Чемерова Т.В. математика Сертификат 

142.  Ивыгин Антон 10а МОУ СОШ №3  Чемерова Т.В. математика Сертификат 

143.  Калинин Владислав 10а МОУ СОШ №3  Чемерова Т.В. математика Сертификат 

144.  Ковалев Данила 10а МОУ СОШ №3  Чемерова Т.В. математика Сертификат 

145.  Линькова Анна  10а МОУ СОШ №3  Чемерова Т.В. математика Сертификат 

146.  Малюкин Кирилл 10а МОУ СОШ №3  Чемерова Т.В. математика Сертификат 

147.  Шмелев Андрей 10а МОУ СОШ №3  Чемерова Т.В. математика Сертификат 

148.  Якунин Денис 10а МОУ СОШ №3  Чемерова Т.В. математика Сертификат 

149.  Варфоломеев Артем  11а МОУ СОШ № 3  Мохова И.В. математика Призер 

150.  Гамаюнов Егор 11а МОУ СОШ № 3  Мохова И.В. математика Сертификат 

151.  Душутин Станислав 11а МОУ СОШ № 3  Мохова И.В. математика Призер 

152.  Карякина Алина 11а МОУ СОШ № 3  Мохова И.В. математика Победитель 

153.  Трибунский Роман 11а МОУ СОШ № 3  Мохова И.В. математика Сертификат 

Начальные классы 

154.  
Брежнев Никита 2 МБОУ ООШ № 5 Блинкова О.А. 

Начальные 
классы 

Победитель 

155.  
Андреева Варвара 2 МБОУ ООШ № 5 Блинкова О.А. 

Начальные 

классы 
Сертификат 

156.  
Федулов Богдан 2 МБОУ ООШ № 5 Блинкова О.А. 

Начальные 
классы 

Сертификат 

157.  
Щедрикова Арина 3 МБОУ ООШ № 5 Блинкова О.А. 

Начальные 

классы 
Призер 

158.  
Новичков Евгений 3 МБОУ ООШ № 5 Захарина Н.А.  

Начальные 
классы 

Призер  

159.  Митрофанова 

Анастасия 
3 МБОУ ООШ № 5 Захарина Н.А 

Начальные 

классы 
Победитель 

160.  
Бакланов Дмитрий  3 «Б»  МОУ «СОШ №1 г. Петровска» Вдовина Н.А. 

Начальные 

классы 
Сертификат 

161.  
Кулешов Владислав  3 «Б»  МОУ «СОШ №1 г. Петровска» Вдовина Н.А. 

Начальные 

классы 
Сертификат 

162.  
Фадеев Семён  3 «Б»  МОУ «СОШ №1 г. Петровска» Вдовина Н.А. 

Начальные 

классы 
Сертификат 

163.  
Баранкина Анастасия 4 МБОУ ООШ № 5 Сурмина Г.Ш.  

Начальные 

классы 
Сертификат 

164.  
Трифонова Даниэлла 4 МБОУ ООШ № 5 Сурмина Г.Ш. 

Начальные 

классы 
Победитель 

165.  
Портнова Елизавета 4 «А» МОУ «СОШ №1г.Петровска» Кот Е.И. 

Начальные 

классы 
Призер 

166.  
Сергеевич Сергей 4 «А» МОУ «СОШ №1г.Петровска» Кот Е.И. 

Начальные 

классы 
Сертификат 

167.  
Бородавкина Варвара 4 «А» МОУ «СОШ №1г.Петровска» Кот Е.И. 

Начальные 

классы 
Призер 

168.  
Тимофеева Мария 4 «А» МОУ «СОШ №1г.Петровска» Кот Е.И. 

Начальные 

классы 
Сертификат 

169.  
Туркина Дарья 4 «А» МОУ «СОШ №1г.Петровска» Кот Е.И. 

Начальные 

классы 
Сертификат 

170.  
Тутушкин Сергей 4 «А» МОУ «СОШ №1г.Петровска» Кот Е.И. 

Начальные 

классы 
Сертификат 

Обществознание 

171.   Райков Роман 9в МБОУ СОШ № 8  Панчук Е. В. Обществознание сертификат 

172.  Соколов Дмитрий 9а МБОУ СОШ № 8  Панчук Е. В. Обществознание сертификат 

173.  Шепеленко Макар 8б МБОУ СОШ № 8  Панчук Е. В. Обществознание Победитель 



174.   Калугина Кристина 8б МБОУ СОШ № 8  Панчук Е. В. Обществознание сертификат 

175.   Митинкин Матвей 8а МБОУ СОШ № 8  Панчук Е. В. Обществознание сертификат 

176.  Борисов Евгений 8а МБОУ СОШ № 8  Панчук Е. В. Обществознание сертификат 

177.  Аблязовский Кирилл  9а МБОУ СОШ № 8  Панчук Е. В. Обществознание сертификат 

178.  Белова Дарья  9а МБОУ СОШ № 8  Панчук Е. В. Обществознание сертификат 

179.  Волчков Дмитрий  9а МБОУ СОШ № 8  Панчук Е. В. Обществознание Призёр 

180.  Кравцова Валерия  9а МБОУ СОШ № 8  Панчук Е. В. обществознание сертификат 

181.  Медведева Виолетта  9а МБОУ СОШ № 8  Панчук Е. В. Обществознание сертификат 

182.  Осипова Анна 9а МБОУ СОШ № 8  Панчук Е. В. обществознание сертификат 

183.  Петина Елизавета  9а МБОУ СОШ № 8  Панчук Е. В. Обществознание сертификат 

184.  Петухов Владислав  9а МБОУ СОШ № 8  Панчук Е. В. Обществознание Призёр 

185.  Подлозная Виктория  9а МБОУ СОШ № 8  Панчук Е. В. Обществознание сертификат 

186.  Родин Лазарь  9а МБОУ СОШ № 8  Панчук Е. В. Обществознание сертификат 

187.  Сурмина Ляйсан  9а МБОУ СОШ № 8  Панчук Е. В. Обществознание сертификат 

188.  Янбулатова Дания  9а МБОУ СОШ № 8  Панчук Е. В. Обществознание сертификат 

189.   Митинкин Артем 8а МБОУ СОШ № 8  Панчук Е. В. Обществознание сертификат 

190.  Мигачев Арсений 8б МБОУ СОШ № 8  Панчук Е. В. Обществознание сертификат 

191.   Усачев Дмитрий 8а МБОУ СОШ № 8  Панчук Е. В. Обществознание сертификат 

192.  Корсакова Дарья 8б МБОУ СОШ № 8  Панчук Е. В. Обществознание Призёр  

193.   Ворм Максим 8а МБОУ СОШ № 8  Панчук Е. В. Обществознание Победитель  

194.  Малышева Анна 9б МБОУ СОШ № 8  Панчук Е. В. Обществознание сертификат 

195.   Акчурина Лилия 9в МБОУ СОШ № 8  Панчук Е. В. обществознание сертификат 

196.  Чуриков Владислав 9в МБОУ СОШ № 8  Панчук Е. В. обществознание Победитель  

197.  Соловкова Арина 6 МБОУ ООШ № 5 Линькова О.А. обществознание Сертификат 

198.  Павлова Ксения 6 МБОУ ООШ № 5 Линькова О.А. обществознание Призер 

199.  Чижов Юрий 6в МОУ СОШ № 3  Маркина Л.И. обществознание Сертификат 

200.  Учеваткина Ульяна 6в МОУ СОШ № 3  Маркина Л.И. обществознание Призер 

201.  Бабочкина Дина 6в МОУ СОШ № 3  Маркина Л.И. обществознание Победитель 

202.  Твиленев Илья  6в МОУ СОШ № 3  Маркина Л.И. обществознание Сертификат 

203.  Линькова Елизавета 7 МБОУ ООШ № 5 Линькова О.А. обществознание Сертификат 

204.  Ковалев Владислав 7 МБОУ ООШ № 5 Линькова О.А. обществознание Сертификат 

205.  Емелина София 7 МБОУ ООШ № 5 Линькова О.А. обществознание Сертификат 

206.  Зотова Софья 7 МОУ СОШ № 3 Панкина А.А. обществознание Сертификат 

207.  Рахматулин Руслан 7 МОУ СОШ № 3 Панкина А.А. обществознание Сертификат 

208.  Зубова Меланья 7 МОУ СОШ № 3 Панкина А.А. обществознание Сертификат 

209.  Горбунова Людмила  7 МОУ СОШ № 3 Панкина А.А. обществознание Сертификат 

210.  Портнова Полина 7 МОУ СОШ№3 Маркина Л.И. обществознание Сертификат 

211.  Крапивина Ксения 7 МОУ СОШ№3 Маркина Л.И. обществознание Победитель 

212.  Евстигнеева Мария 7 МОУ СОШ№3 Маркина Л.И. обществознание Призер 

213.  Адиева Мария 7 МОУ СОШ№3 Маркина Л.И. обществознание Призер 

214.  Долгов Андрей 7 МОУ СОШ№3 Маркина Л.И. обществознание Сертификат 

215.  Быстрова Кира  7б МОУ СОШ № 3  Маркина Л.И. обществознание Сертификат 

216.  Федотова Арина 8 МБОУ ООШ № 5 Линькова О.А. обществознание Призер 

217.  Храмов Роман 8 МБОУ ООШ № 5 Линькова О.А. обществознание Призер 

218.  
Романова Виктория  8а 

ГБОУ СО «Санаторная школа –интернат г. 
Петровска» 

Юмаева З.И. обществознание Призер 

219.  
Егоова Марьяна 8а 

ГБОУ СО «Санаторная школа –интернат г. 

Петровска» 
Юмаева З.И. обществознание Сертификат 

220.  Пигунова Юлия  8б МОУ СОШ № 3  Панкина А.А. обществознание Победитель 

221.  Акопян Арутюн 8б МОУ СОШ № 3  Панкина А.А. обществознание Сертификат 

222.  Земченков Дмитрий  9а МОУ СОШ № 3  Панкина А.А. обществознание Призер 

223.  Слепова Кристина  9а МОУ СОШ № 3  Панкина А.А. обществознание Сертификат 

224.  Соколова Виктория  9а МОУ СОШ № 3  Панкина А.А. обществознание Победитель 

225.  
Гудков Илья 10а МОУ СОШ №3  

Венедиктов 
Ю.П. 

обществознание Сертификат 

226.  Найман Злата 10а МОУ СОШ №3 Венедиктов Ю.П обществознание Сертификат 

227.  Страхова Евгения 10а МОУ СОШ №3 Венедиктов Ю.П обществознание Сертификат 

228.  Филиппова Анна 10а МОУ СОШ №3  Венедиктов Ю.П обществознание Призер 

229.  Фирстова Мария 10а МОУ СОШ №3 Венедиктов Ю.П обществознание Сертификат 

230.  Колупаева Арина 10а МОУ СОШ №3 Венедиктов Ю.П обществознание Сертификат 

231.  Тихонова Виктория 11 МОУ СОШ№3 Маркина Л.И. обществознание Сертификат 

232.  Чернова Варвара 11 МОУ СОШ№3 Маркина Л.И. обществознание Призер 

233.  Муртазина Амина 11 МОУ СОШ№3 Маркина Л.И. обществознание Победитель 

234.  Мещанова Ирина 11 МОУ СОШ№3 Маркина Л.И. обществознание Сертификат 

Русский язык 

235.  Ковалева Валерия 6б МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Клопкова Ю.Н. Русский язык Призер  

236.  Попушой Никита 6б МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Клопкова Ю.Н. Русский язык сертификат 

237.  Капитошина Вероника 6б МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Клопкова Ю.Н. Русский язык Призер  

238.  Кушнарева Валерия 6б МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Клопкова Ю.Н. Русский язык Призер  

239.  Кривоножкин Илья 6б МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Клопкова Ю.Н. Русский язык сертификат 

240.  Крючкин Артем 6б МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Клопкова Ю.Н. Русский язык сертификат 

241.  Смольков Василий 6б МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Клопкова Ю.Н. Русский язык сертификат 

242.  Баранова Диана 6б МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Клопкова Ю.Н. Русский язык сертификат 

243.  Егорова Елена 6в МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Клопкова Ю.Н. Русский язык сертификат 

244.  Криков Дмитрий 6в МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Клопкова Ю.Н. Русский язык сертификат 

245.  Леонова Анна 6в МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Клопкова Ю.Н. Русский язык сертификат 



246.  Лисьев Дмитрий 6в МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Клопкова Ю.Н. Русский язык сертификат 

247.  Пархоменко Мария 6в МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Клопкова Ю.Н. Русский язык Призер  

248.  Муравьев Владислав 6в МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Клопкова Ю.Н. Русский язык сертификат 

249.  Карева Ирина 9в МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Клопкова Ю.Н. Русский язык сертификат 

250.  Гасанова Айгуль 9в МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Клопкова Ю.Н. Русский язык сертификат 

251.  Крапивин Егор 9в МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Клопкова Ю.Н. Русский язык Призер  

252.  Заднепрянская 

Вероника 
9в МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Клопкова Ю.Н. Русский язык сертификат 

253.  Подлозный Егор 6б МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Клопкова Ю.Н. Русский язык сертификат 

254.  Клименко Эльвира 6в МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Клопкова Ю.Н. Русский язык сертификат 

255.  
Синько Мария 8а МБОУ СОШ №8 

Хребтищева 

Е.Ю. 
Русский язык сертификат 

256.  
Синько Анна 8а МБОУ СОШ №8 

Хребтищева 

Е.Ю. 
Русский язык Победитель  

257.  
Григорян Вардан 8а МБОУ СОШ №8 

Хребтищева 

Е.Ю. 
Русский язык Победитель  

258.  
Аракелян Ишхан 8а МБОУ СОШ №8 

Хребтищева 

Е.Ю. 
Русский язык Победитель  

259.  
Андреев Тимофей 4 

МБОУ «СОШ с.Ключи Лысогорского 

района» 
Кадушина М.В Русский язык Призёр 

260.  
Адиняева Феодосия  4 

МБОУ «СОШ с.Ключи Лысогорского 

района» 
Кадушина М.В. Русский язык сертификат 

261.  
Уржумцева Виктория 4 

МБОУ «СОШ с.Ключи Лысогорского 

района» 
Кадушина М.В. Русский язык Призёр  

262.  
Холстинин Александр  6 

МБОУ «СОШ с.Ключи Лысогорского 
района» 

Горох Н.Г. русский язык сертификат 

263.  
Адиняева Софья 6 

МБОУ «СОШ с.Ключи Лысогорского 

района» 
Горох Н.Г. русский язык сертификат 

264.  
Бондарев Артур 6 

МБОУ «СОШ с.Ключи Лысогорского 
района» 

Горох Н.Г. русский язык сертификат 

265.  
Андреева Евгения 7 

МБОУ «СОШ с.Ключи Лысогорского 

района» 
Горох Н.Г. русский язык Победитель  

266.  
Максимова Лидия 7 

МБОУ «СОШ с.Ключи Лысогорского 
района» 

Горох Н.Г. русский язык Призёр  

267.  
Петрова Полина 9 

МБОУ «СОШ с.Ключи Лысогорского 

района» 
Горох Н.Г. русский язык Победитель  

268.  
Цаплина Анастасия  9 

МБОУ «СОШ с.Ключи Лысогорского 
района» 

Горох Н.Г. русский язык Призёр  

269.  
Шабанов Сергей 9 

МБОУ «СОШ с.Ключи Лысогорского 

района» 
Горох Н.Г. русский язык сертификат 

270.  Дубовицкий Дмитрий 6 «б» МБОУ «СОШ №2 р.п.Базарный Карабулак» Варыгина Е.В. русский язык Призёр 

271.  Березина Евгения 6 «б» МБОУ «СОШ №2 р.п.Базарный Карабулак» Варыгина Е.В. русский язык сертификат 

272.  Шарова Татьяна 6 «б» МБОУ «СОШ №2 р.п.Базарный Карабулак» Варыгина Е.В. русский язык победитель 

273.  Гудков Роман 7в МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык призёр 

274.  Степчук Артём  7в МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык победитель 

275.  Боков Владимир 5 б МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

276.  Гуров Арсений 5 б МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

277.  ДмитриеваАнна  5 б МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык Призёр  

278.  Ермакова Полина 5 б МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык Призёр  

279.  ЕрмолаеваСофья  5 б МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык Призёр  

280.  Зайцева Елизавета 5 б МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

281.  Ибрянова Анастасия 5 б МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

282.  Игонина Марина 5 б МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

283.  КарташоваКсения 5 б МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык победитель 

284.  Козина Яна 5 б МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

285.  Шамаев Константин 5 б МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

286.  Фирстов Арсений  5 б МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

287.  Товтин Илья 5 б МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

288.  Седов  Егор 5 б МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

289.  Репкина Анастасия 5 б МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык призёр 

290.  Рамазанова Анастасия 5 б МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык Призёр  

291.  Полосухин Артем 5 б МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

292.  Пермякова Мария 5 б МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

293.  Мазанова-Захарова 
Мария  

5 б МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

294.  Ланский Иван  5 б МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

295.  Косырева Варвара 5 б МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

296.  Колядина Ксения 5 б МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык призёр 

297.  Артёмова Екатерина  10 МБОУ «СОШ № 8 г.Петровска» Захарова О.Г. Русский язык Призёр  

298.  Юдина Елизавета 10 МБОУ «СОШ № 8 г.Петровска» Захарова О.Г. Русский язык сертификат 

299.  Айдаева Арина  7в МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

300.  Беляев Кирилл  7в МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

301.  Васильев Александр  7в МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

302.  Девяткин Александр  7в МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

303.  Ермакова Кристина  7в МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

304.  Ермакова Юлия  7в МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

305.  Зиновьева Анастасия  7в МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 



306.  Иняшкин Андрей  7в МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

307.  Колдин Дмитрий  7в МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

308.  Кривошеева Ксения  7в МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

309.  Мамедов Расиф  7в МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

310.  Мартикова Наталья  7в МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

311.  Павлухина Александра  7в МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

312.  Пиглицын Дмитрий  7в МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

313.  Полковников Данил  7в МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

314.  Смирнов Артем  7в МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

315.  Толмакова Софья  7в МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

316.  Фатеева Эвелина  7в МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

317.  Шакабасов Ильнар  7в МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

318.  Шакабасова Амина  7в МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык сертификат 

319.  Шкурская Екатерина  7в МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» Сторожева Т.Ю. Русский язык Сертификат 

320.  Казакова Снежана 5 МБОУ ООШ № 5 Курносова Е.А. Русский язык Победитель 

321.  Богомолов Матвей 5 МБОУ ООШ № 5 Курносова Е.А. Русский язык Сертификат 

322.  Булычева Полина 5 МБОУ ООШ № 5 Курносова Е.А. Русский язык Призер 

323.  
Молочко Милена 5а 

ГБОУ СО «Санаторная школа –интернат г. 

Петровска» 
Зуева Н.С. Русский язык Сертификат 

324.  
Пякшева Джамиля 5а 

ГБОУ СО «Санаторная школа –интернат г. 

Петровска» 
Зуева Н.С. Русский язык Сертификат 

325.  
Худакова Полина 5а 

ГБОУ СО «Санаторная школа –интернат г. 

Петровска» 
Зуева Н.С. Русский язык Сертификат 

326.  
Хамбиков Антон 5а 

ГБОУ СО «Санаторная школа –интернат г. 

Петровска» 
Зуева Н.С. Русский язык Сертификат 

327.  Самсонова Варвара 5в МОУ СОШ № 3  Краснихина К.С. Русский язык Сертификат 

328.  Твердохлеб Арина 5в МОУ СОШ № 3  Краснихина К.С. Русский язык Сертификат 

329.  
Овчинников Егор 5б 

ГБОУ СО «Санаторная школа –интернат г. 

Петровска» 
Зуева Н.С. Русский язык Призер 

330.  Акчурина Аида 6 МБОУ «ООШ с.Татарская Пакаевка» Хамидова Р.А. Русский язык Сертификат 

331.  Рахманкулова Элина 6 МБОУ «ООШ с.Татарская Пакаевка» Хамидова Р.А. Русский язык Победитель 

332.  Горелкина Анна 7 МБОУ ООШ № 5 Курносова Е.А. Русский язык Призер 

333.  Загудаева Дарья 7 МБОУ ООШ № 5 Курносова Е.А. Русский язык Призер 

334.  Калина Полина 7А МБОУ СОШ №2 Сунцева Е.А. Русский язык Сертификат 

335.  Прохорова Елизавета 7А МБОУ СОШ №2 Сунцева Е.А. Русский язык Сертификат 

336.  Таранина Ангелина 7А МБОУ СОШ №2 Сунцева Е.А. Русский язык Сертификат 

337.  Ермолина Екатерина 7 «А» МБОУ «ООШ п.Пригородный» Михайлова С.С.  Русский язык Победитель 

338.  Шабаева Лейсан 7 МБОУ «ООШ с.Татарская Пакаевка» Хамидова Р.А. Русский язык Сертификат 

339.  Куликов Богдан  7а МОУ СОШ №3  Фокина Г.В. Русский язык Призер 

340.  Каргин Николай 7а МОУ СОШ №3  Фокина Г.В. Русский язык Сертификат 

341.  Рязанова Ева  7а МОУ СОШ №3  Фокина Г.В. Русский язык Призер 

342.  Николаев Роман  7б МОУ СОШ № 3  Бабаханова О.А. Русский язык Сертификат 

343.  Храменков Егор  7б МОУ СОШ № 3  Бабаханова О.А. Русский язык Сертификат 

344.  Зайцева Варвара 8 МБОУ ООШ № 5 Курносова Е.А. Русский язык Сертификат 

345.  Быстрова Анастасия 8 МБОУ ООШ № 5 Курносова Е.А. Русский язык Призер 

346.  
Фролова Полина 8а 

ГБОУ СО «Санаторная школа –интернат г. 
Петровска» 

Наумова Т.В. Русский язык Сертификат 

347.  
Курдюмова Виктория 8а 

ГБОУ СО «Санаторная школа –интернат г. 

Петровска» 
Наумова Т.В.  Русский язык Победитель 

348.  Теплякова Дарья 9 МБОУ ООШ № 5 Курносова Е.А. Русский язык Победитель 

349.  Прокофьева Варвара 9Б МБОУ СОШ №2 Сунцева Е.А. Русский язык Призер 

350.  Булатов Егор  9б МОУ СОШ №3  Фокина Г.В. Русский язык Сертификат 

351.  Голованова Виталина  9а МОУ СОШ № 3  Фокина Е.В. Русский язык Сертификат 

352.  Перепёлкин Серафим 10 МОУ «СОШ с.Озерки» Лушникова Е.В. Русский язык Победитель 

353.  Курносова Марина 10а МОУ СОШ №3  Фокина Г.В. Русский язык Сертификат 

354.  Аскеров Эльнур 11 МБОУ СОШ №2 Краснова Л.В. Русский язык Победитель 

355.  Ченцов Арсенй  11 МБОУ СОШ №2 Краснова Л.В. Русский язык Сертификат 

356.  Тимашев Алексей 11 МБОУ СОШ №2 Краснова Л.В. Русский язык Сертификат 

Физика 

357.  Ханина Елизавета 7а МБОУ СОШ №2 Самойлова Е.М. физика Победитель 

358.  Солдатова Елена 8б МБОУ СОШ №2 Самойлова Е.М. физика Сертификат 

359.  Тобетян Ангелина 8б МБОУ СОШ №2 Самойлова Е.М. физика Сертификат 

360.  Майоров Сергей 8б МБОУ СОШ №2 Самойлова Е.М. физика Сертификат 

361.  Терехина Яна 9 МБОУ ООШ № 5 Омарова Т.М. физика Победитель 

362.  Шафеев Максим 9 МБОУ ООШ № 5 Омарова Т.М. физика Сертификат 

363.  Мантузова Валерия  9 МБОУ СОШ № 2 в с. Новодубровка Крупнова В.Т. физика Сертификат 

364.  Костаков Данила 9а МБОУ СОШ №2 Самойлова Е.М. физика Победитель 

365.  Биктемирова Валерия 9а МБОУ СОШ №2 Самойлова Е.М. физика Сертификат 

366.  Николаев Кирилл  9а МОУ СОШ № 3  Климова О.Б. физика Призер 

367.  Марискина Елизавета 10 МБОУ СОШ №2 Самойлова Е.М. физика Призер 

368.  Винокуров Алексей 10а МОУ СОШ №3  Сеничкина Е.В. физика Сертификат 

369.  Прохоров Егор 10а МОУ СОШ №3  Сеничкина Е.В. физика Сертификат 

370.  Елин Александр 10а МОУ СОШ №3  Сеничкина Е.В. физика Сертификат 

371.  Бессонова Арина  11а МОУ СОШ № 3 Сеничкина Е.В. физика Призер 

372.  Емельянова Ирина  11а МОУ СОШ № 3  Сеничкина Е.В. физика Сертификат 

373.  Сайгакова Софья  11а МОУ СОШ № 3  Сеничкина Е.В. физика Призер 



374.  Салдина Мария  11а МОУ СОШ № 3  Сеничкина Е.В. физика Победитель 

375.  Панова Ангелина  11а МОУ СОШ № 3  Сеничкина Е.В. физика Сертификат 

376.  Назарова Анастасия  11а МОУ СОШ № 3  Сеничкина Е.В. физика Призер 

377.  Девяткин Александр 7в МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Андреева О.А. физика Призёр  

378.  Иняшкин Андрей 7в МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Андреева О.А. физика Победитель  

379.  Олиниченко Егор 7б МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Андреева О.А. физика сертификат 

380.  Полковников Данил 7в МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Андреева О.А. физика Призёр  

381.  Свитнева Дарья 7б МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Андреева О.А. физика Призёр  

382.  Храмова Аксинья 7б МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Андреева О.А. физика сертификат 

383.  Калугина Кристина 8б МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Андреева О.А. физика Победитель  

384.  Калько Ксения 8а МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Андреева О.А. физика сертификат 

385.  Гурьянов Максим 9б МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Андреева О.А. физика Победитель  

386.  Демурчян Тигран 9в МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Андреева О.А. физика Призёр  

387.  Тишин Данил 9в МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Андреева О.А. физика сертификат 

388.  Фатеев Стас 9в МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Андреева О.А. физика Призёр  

389.  Шурманов Александр 9б МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Андреева О.А. физика сертификат 

390.  Дерин Олег 10 МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Андреева О.А. физика сертификат 

391.  Зайцевский Данил 10 МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Андреева О.А. физика сертификат 

392.  Кузьмин Андрей 10 МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Андреева О.А. физика сертификат 

393.  Медведев Иван 11 МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Андреева О.А. физика Победитель  

394.  Минеев Артем 11 МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Андреева О.А. физика Призёр  

395.  Самараев Иван 11 МБОУ СОШ № 8 г.Петровска Андреева О.А. физика Призёр 

Физическая культура 

396.  
Уварова Мария 6 «б» МБОУ «СОШ №2 р.п.Базарный Карабулак» Бодарёв Д.А. 

физическая 

культура 
сертификат 

397.  
Панин Всеволод 6 «б» МБОУ «СОШ №2 р.п.Базарный Карабулак» 

Бодарёв Д.А физическая 
культура 

сертификат 

398.  
Дмитриева Ярослава 6 «б» МБОУ «СОШ №2 р.п.Базарный Карабулак» 

Бодарёв Д.А физическая 

культура 
Призёр 

399.  
Шустова Екатерина 6 «б» МБОУ «СОШ №2 р.п.Базарный Карабулак» 

Бодарёв Д.А физическая 
культура 

победитель 

400.  
Портнов Егор 10 МБОУ «СОШ № 8 г.Петровска 

 Уполовников 

В.Ю. 

Физическая 

культура 
сертификат 

401.  
Зинченко Дарья 5 «Б» МОУ « СОШ №1 г. Петровска» Новичкова Е.А. 

Физическая 
культура 

Победитель 

402.  
Лапина Ксения 5 «Б» МОУ « СОШ №1 г. Петровска» Новичкова Е.А. 

Физическая 

культура 
Сертификат 

403.  
Сулейманов Богдан 6 «Б» МОУ « СОШ №1 г. Петровска» Новичкова Е.А. 

Физическая 
культура 

 Сертификат 

404.  
Тажибаева Камилла 6 «Б» МОУ « СОШ №1 г. Петровска» Новичкова Е.А. 

Физическая 

культура 
Победитель 

405.  
Арчаков Даннил 8 МБОУ ООШ № 5 

Приказчикова 
М.А. 

Физическая 
культура 

Сертификат 

406.  
Леонов Максим 8 МБОУ ООШ № 5 

Приказчикова 

М.А. 

Физическая 

культура 
Сертификат 

407.  
Безумнов Дмитрий 8 МБОУ ООШ № 5 

Приказчикова 
М.А. 

Физическая 
культура 

Победитель 

408.  
Сорокина Валерия 8 МОУ СОШ №3 Воронкова О.В. 

Физическая 

культура 
Победитель 

409.  
Молоткин Максим 8б МОУ СОШ № 3  Воронкова О.В. 

Физическая 
культура 

Сертификат 

410.  
Кондакова Виктория 8 МОУ СОШ № 3   Воронкова О.В. 

Физическая 

культура 
Призер 

411.  
Правдина Алина  9а МОУ СОШ № 3  Мохов В.Г. 

Физическая 
культура 

Победитель 

412.  
Бесалян Саргис 10а МОУ СОШ №3  Скосырский А.В. 

Физическая 

культура 
Призер 

413.  
Ковалев Никита 10а МОУ СОШ №3  Скосырский А.В 

Физическая 

культура 
Сертификат 

414.  
Кондаков Артем 10а МОУ СОШ №3  Скосырский А.В 

Физическая 

культура 
Сертификат 

415.  
Чапурин Вадим 10а МОУ СОШ №3  Скосырский А.В 

Физическая 
культура 

Сертификат 

416.  
Тулупов Данила 11а МОУ СОШ № 3  Мохов В.Г. 

Физическая 

культура 
Сертификат 

417.  
Федосеев Виталий 11а МОУ СОШ № 3  Мохов В.Г. 

Физическая 
культура 

Победитель 

418.  
Чесалин Иван 11а МОУ СОШ № 3  МоховВ. Г. 

Физическая 

культура 
Призер 

Химия 

419.  
Уржумцева Мария 8 

МБОУ «СОШ с.Ключи Лысогорского 

района» 

Солоницына 

Н.В. 
химия Победитель  

420.  
Парамонова Ксения 8 

МБОУ «СОШ с.Ключи Лысогорского 
района» 

Солоницына 
Н.В. 

химия призёр  

421.  
Белань Дмитрий  8 

МБОУ «СОШ с.Ключи Лысогорского 

района» 

Солоницына 

Н.В. 
химия призер 

 



 

Приложение №2 

 к приказу управления образования  

                                                                                                               № 278-ОД от 25.10.2022г. 

 

Объявить благодарность оргкомитету  

муниципального этапа  

X Межрегионального конкурса «Этот удивительный термин» 

 

1. Ухановой Н.К., начальнику управления образования администрации 

Петровского муниципального района; 

2. Макаренковой Е.С., руководитель МКУ "Методико-правовой центр»; 

3. Курбатовой Н.А., методист МКУ "Методико-правовой центр»; 

4. Смолькову А.Н., директор МБОУ ООШ №5г. Петровска; 

5. Ваниной Е.Н., заместитель директора по ВР МБОУ ООШ№5 г. 

Петровска; 

6. Сторожевой Т.Ю., руководитель РМО учителей русского языка и 

литературы, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №8 г. 

Петровска»; 

7. Курносовой Е.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «ООШ 

№ 5 г. Петровска». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

 к приказу управления образования  

                                                                                                               № 278-ОД от 25.10.2022г. 

 

Объявить благодарность членам жюри  

X Межрегионального  

конкурса «Этот удивительный термин» 
 

Начальные классы 

1. Блинкова О.А., учитель начальных классов МБОУ ООШ № 5 г. Петровска; 

2. Захарина Н.А., учитель начальных классов МБОУ ООШ № 5 г. Петровска; 

3. Сурмина Г.Ш., учитель начальных классов МБОУ ООШ № 5 г. Петровска; 

4. Пушкарёва Т.В., учитель начальных классов МОУ СОШ № 2 г. Петровска; 

5. Калашникова М.Н., учитель начальных классов МОУ СОШ № 2 г. Петровска; 

6. Кадушкина М.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ с.Ключи Лысогорского 

района». 

Биология 

1. Кузьмина Е.А., учитель химии, биологии и географии МБОУ ООШ № 5 г. 

Петровска; 

2. Осипова Е.К., учитель биологии МОУ СОШ № 2 г. Петровска; 

3. Колесникова Ж.А., учитель химии и биологии МБОУ «СОШ с.Ключи 

Лысогорского района»; 

4. Ворошилова О.А. учитель биологии МБОУ «СОШ Базарный Карабулак»; 

5. Садков Е.В. учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 8. 

Литература 

1. Ванина Е.Н., учитель литературы и ОРКСЭ МБОУ ООШ № 5 г. Петровска; 

2. Сунцева Е.А., учитель русского языка и литературы; 

3. Хребтищева Е.Ю, учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 8;  

Физика 
1. Омарова Т.М. учитель математики, физики МБОУ ООШ № 5 г. Петровска; 

2. Самойлова Е.М., учитель физики МОУ СОШ № 2; 

3. Андреева О.А., учитель физики МОУ СОШ № 8. 

Математика 

1. Морева Е.М. учитель математики и информатики МОУ СОШ № 2 г. Петровска; 

2. Чучарина  Л.П. учитель математики МБОУ «СОШ Базарный Карабулак»; 

3. Подуфалова Т.В. учитель математики МОУ СОШ № 8; 

4. Киреева Н.В. учитель математики МОУ СОШ № 8. 

Физическая культура 

1. Приказчикова М.А. учитель физической культуры МБОУ ООШ № 5 г. Петровска 

2. Егоров В.Ю. учитель физической культуры МОУ СОШ № 2 г. Петровска 

3. Несудимова М. В. учитель физической культуры МОУ СОШ № 2 г. Петровска  

4. Бондарев Д.А. учитель физической культуры МБОУ «СОШ Базарный Карабулак» 

5. Смирнов В.В. учитель физической культуры МОУ СОШ № 8 г. Петровска 

6. Уполовников В.Ю. учитель физической культуры МОУ СОШ № 8 г. Петровска 

Русский язык 

1. Сторожева Т.Ю., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 8 г. 

Петровска; 

2. Клопкова Ю.Н.  учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 8; 

3. Горох Н.Г., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ с. Ключи 

Лысогорского района»; 

4. Курносова Е.А., учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ № 5 г. 

Петровска; 

5. Варыгина Е.В., учитель русского языка МБОУ «СОШ Базарный Карабулак»; 



6. Коршунова Е.Н., учитель литературы МОУ СОШ № 8; 

7. Захарова О.Г., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ №8. 

Обществознание 

1. Линькова Ольга Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ ООШ 

№ 5; 

2. Маркина Л.И, учитель истории и обществознания МБОУ Сош № 3; 

3. Сидоркина Л.В., учитель истории и технологии МОУ СОШ № 2; 

4. Климова Л.В., учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 8; 

5. Панчук Е.В., учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 8. 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
	П Р И К А З


